INFORMATION





Rechtsanwälte | Fachanwälte | Mediatoren | Notar

Mandanten-Informationsblatt

gemäß Dienstleistungs-Informationspflichten-Verordnung (DL-InfoV)

Stand 22. April 2020



Marienstraße 52 32427 Minden

Fon: + 49 5 71 82 87 8 - 20
Fax: + 49 5 71 82 87 8 - 10
E-Mail: kanzlei@rr-minden.de
Info: www.rr-minden.de



Rechtsform, Register

Riechmann Rechtsanwälte sind eine seit 1982 in Form der Gesellschaft bürgerlichen Rechts (GbR) bestehende Notar- und Anwaltskanzlei in 32427 Minden (Kreis Minden-Lübbecke), Marienstraße 52, bestehend aus

- dem **Rechtsanwalt und Notar Klaus-Joachim Riechmann**, Fachanwalt für Erbrecht, Fachanwalt für Handels- und Gesellschaftsrecht, Fachanwalt für Steuerrecht sowie Mediator,
- dem **Rechtsanwalt und Notar Peter Torsten Willuhn**, Fachanwalt für Medizinrecht und Fachanwalt für Verkehrsrecht,

mit der Kooperationspartnerin (of counsels)

• Rechtsanwältin und Fachanwältin für Familienrecht Isabelle von Blumröder*,

Die mit "*" versehenen Kooperationspartner erbringen ihre Dienstleistungen und ihre rechtsberatende Tätigkeit vorwiegend im Rahmen der den Riechmann Rechtsanwälten erteilten Mandate und in der Kanzlei Riechmann Rechtsanwälte.

Berufsbezeichnung, zuständige Kammern und Dienstaufsicht

Rechtsanwalt und Notar Klaus-Joachim Riechmann und Rechtsanwalt und Notar Peter Torsten Willuhn sind nach dem Recht der Bundesrepublik Deutschland zugelassenen und Mitglieder der Rechtsanwaltskammer für den Oberlandesgerichtsbezirk Hamm, Ostenallee 18, 59063 Hamm, info@rak-hamm.de, www.rak-hamm.de. Sie sind als Notare gleichzeitig Mitglieder der Westfälischen Notarkammer, Ostenallee 18, 59063 Hamm, Telefon: 02381/969590, Fax: 02381/9695951 (www.westfaelische-notarkammer.de), Email: info@westfälische-notarkammer.de

Rechtsanwältin Isabelle von Blumröder ist nach dem Recht der Bundesrepublik Deutschland zugelassen und Mitglied der Rechtsanwaltskammer für den Oberlandesgerichtsbezirk Celle, Bahnhofstrasse 5, 29221 Celle, <u>info@rakcelle.de</u>, <u>www.rakcelle.de</u>.

Information gem. DL-InfoV

Umsatzsteueridentifikationsnummer (§ 27a UStG)

USt-IdNr.: DE 126031380

Vertragliche Grundlagen und Honorarvereinbarungen

Die Abrechnung der Dienstleistungen und der Beratungsleistungen der Riechmann Rechtsanwälte erfolgen – soweit sie nicht über den Kooperationspartner unmittelbar abgerechnet werden - auf Basis des Rechtsanwaltsvergütungsgesetzes (RVG) oder auf der Grundlage individueller Vereinbarungen, die auch die zugrundeliegende Honorarvereinbarung beinhalten. Dabei werden regelmäßig die von

Riechmann Rechtsanwälte festgelegten Tages- und Stundensätze vereinbart.

Berufshaftpflichtversicherung

Zu Ihrem Schutz unterhält jede Person, die in unserer Kanzlei Beratungsleistungen erbringt, eine

Berufshaftpflichtversicherung (Vermögensschadenversicherung) bei der

ERGO Versicherung AG, Victoriaplatz 1, 40477 Düsseldorf.

Die Berufshaftpflichtversicherung gilt für den gesamten Raum der Europäischen Union und in den

Staaten des Abkommens über den Europäischen Wirtschaftsraum.

Die Versicherungssumme beträgt je Versicherungsfall 1 Mio. Euro für Vermögensschäden, höchstens

jedoch 2 Mio. Euro pro Jahr.

Die Berufshaftpflichtversicherung der Anwaltsnotare Klaus Joachim Riechmann und Peter Torsten Willuhn bei der ERGO Versicherung AG gelten ebenfalls für den gesamten Raum der Europäischen Union und in den Staaten des Abkommens über den Europäischen Wirtschaftsraum. Die Versicherungssumme beträgt ebenfalls je Versicherungsfall 1 Mio. Euro für Vermögensschäden, höchstens jedoch 2 Mio. Euro pro Jahr. Für die Versicherungen der Notare bestehen zusätzliche

Vereinbarungen, die aber die Höhe der Haftungssumme nicht beschränken.

Berufsrechtliche Regelungen

Es gelten die folgenden berufsrechtlichen Regelungen:

Bundesrechtsanwaltsordnung (BRAO),

Berufsordnung (BORA),

Fachanwaltsordnung (FAO)

Rechtsanwaltsvergütungsgesetz (RVG)

Berufsregeln der Rechtsanwälte der Europäischen Union (CCBE)

Die berufsrechtlichen Regelungen können über die Homepage der Bundesrechtsanwaltskammer http://www.notar.de/der-notar/berufsrecht in der Rubrik "Berufsrecht" auf Deutsch und Englisch eingesehen und abgerufen werden.



Dienstaufsicht über die Notare führt der Präsident des Landgericht Bielefeld, Niederwall 71, 33602 Bielefeld, Telefon: 0521 5490, Fax: (05 21) 5 49 15 14, <u>poststelle@lg-bielefeld.nrw.de</u>, <u>http://www.lg-bielefeld.nrw.de</u>

Außergerichtliche Streitschlichtung

Die Wahrnehmung widerstreitender Interessen ist Rechtsanwälten aufgrund berufsrechtlicher Regelungen untersagt. Vor Annahme eines Mandats wird deshalb geprüft, ob ein Interessenkonflikt vorliegt. Bei Streitigkeiten zwischen Rechtsanwälten und ihren Auftraggebern besteht auf Antrag die Möglichkeit der außergerichtlichen Steitschlichtung bei der Rechtsanwaltskammer Hamm (gemäß § 73 Abs. 2 Nr. 3 i.V.m. § 73 Abs. 5 BRAO) bei der Schlichtungsstelle der Rechtsanwaltschaft (§ 191f BRAO) Bundesrechtsanwaltskammer, im Internet finden über Homepage zu die der Bundesrechtsanwaltskammer (<u>www.brak.de</u>), E-Mail: <u>schlichtungsstelle@brak.de</u>.

Minden, den 22.04.2020

Riechmann Rechtsanwälte